[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения

Постановление

№ 140
27.12.2013

                                            с.Киселевка
	О внесении изменения в постановление

Администрации Киселевского сельского поселения от 16.12.2011 № 124

В соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 25.12.2013 № 42 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения «О бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования на 2013-2015 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Киселевского сельского поселения от 16.12.2011 № 124 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Киселевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы» изменение согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит официальному обнародованию и действует до 1 января 2014 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского

сельского поселения

      Л.И.Параваева

Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению Администрации Киселевского  сельского поселения от 27.12.2013 № 140
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации

Киселевского сельского поселения  от 16.12.2011 № 124 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  Киселевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций
на 2012-2015 годы»

1. В разделе «Паспорт программы» подраздел  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2012-2015 годах – 66,9 тыс. руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 66,9 тыс. руб.;

Объем финансирования по годам:

2012 год –    5,4 тыс. руб.;

2013 год –  1,5 тыс. руб.;

2014 год –  30,0 тыс. руб.;

2015 год –  30,0 тыс. руб.».

2. Объемы финансирования программы изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Таблица
	№
п/п
	Наименование

направлений использования

средств Программы
	Объем финансирования

по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2012
	2013
	2014
	2015

	1.
	Мероприятия по пожарной безопасности

	Всего:
	5,4
	1,5
	20,0
	20,0
	46,9

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	5,4
	1,5
	20,0
	20,0
	46,9

	2.
	Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	Всего
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	20,0

	3.
	Организационные мероприятия

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по Программе
	5,4
	1,5
	30,0
	30,0
	66,9

3. Приложение №1  к  муниципальной долгосрочной целевой программе Киселевского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Киселевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение №1
к муниципальной долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Киселевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2012-2015 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
РАЗДЕЛ I.  Мероприятия по пожарной безопасности
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Наименование

показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник

финансирования

	Объем финансовых средств

(тыс. руб.)

	всего
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Приобретение  средств пожаротушения (ранцевые огнетушители)

	Повышение обеспеченности противопожарным снаряжением
	Всего
	19,4
	5,4
	0,0
	6,0
	8,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	19,4
	5,4
	0,0
	6,0
	8,0

	2
	Приобретение первичных средств пожаротушения

	Совершенствование противопожарной защиты объектов социальной

сферы
	Всего
	23,0
	0
	1,5
	9,0
	7,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	23,0
	0
	1,5
	9,0
	7,0

	3
	Приобретение наглядной агитации

(плакаты, памятки)

	Усиление пропаганды мер пожарной безопасности и порядка действий при ЧС

	Всего
	13,0
	0
	0
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	13,0
	0
	0
	5,0
	5,0

	Всего:

	46,9
	5,4
	1,5
	20,0
	20,0».

Ведущий специалист
по общим вопросам                                                         Л.В.Костеренко